
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 450 DEL 24/06/2016

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  E 
RIEMPIMENTO DI G.P.L. PER IL FUNZIONAMENTO DELLA STRUMENTAZIONE DI 
PIRODISERBO IN USO PRESSO VILLA CORDELLINA LOMBARDI A MONTECCHIO 
MAGGIORE (VI) ALLA DITTA LIQUIGAS FILIALE DI SCORZE' (VE).
CIG: Z041A64F7C 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che con nota del  personale di  Villa  Cordellina Lombardi  è  stato  chiesto di  rinnovare il  

servizio  di  noleggio  e  riempimento  delle  bombole  di  gas  g.p.l.  per  il  funzionamento  della 
strumentazione di pirodiserbo in quanto l'ultimo contratto risale a gennaio 2013 e le bombole sono 
totalmente vuote;

Considerato:
che il servizio in oggetto viene sempre stato svolto dalla ditta Liquigas Filiale di Scorzè (Ve) 

ditta specializzata nella fornitura di gas compressi, liquefatti, liquidi e disciolti in contenitori mobili, 
con la quale abbiamo già a noleggio n. 5 bombole;

che la ditta ha sempre svolto il servizio in modo regolare e tempestivo;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 Euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della L. 208/2015 che modifica l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006);

Ritenuto:
di rinnovare il servizio alla ditta Liquigas Filiale di Scorzé (Ve), resasi disponibile come da 

proposta del 01/06/2016 offrendo quale costo per il riempimento di una bombola da kg. 5 twiny 
propano  € 16,00=oneri fiscali esclusi, importo ribassato rispetto al precedente contratto; 

di  prevedere,  come da  richiesta  del  personale  di  Villa  Cordellina,  n.  15  riempimenti  di 
bombole per la somma presunta di € 300,00=oneri fiscali inclusi;

copia informatica per consultazione



Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visto il Regolamento Provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  Liquigas  Filiale  di  Scorzé  (Ve)  P.IVA 03316690175  il  servizio  di 
noleggio e riempimento bombole di gas gpl per Villa Cordellina Lombardi;

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  300,00  (IVA compresa)  alla  missione  05  programma  01 
Valorizzazione dei beni di interesse storico art. 535 Attrezzature e materiale di gestione - 
Villa Cordellina del bilancio  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  150,00 1° - 2016 - €  150,00

2° - 2017 - €  150,00 2° - 2017 - €  150,00

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  300,00 Totale €  300,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 24/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 450 del 24/06/2016

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 575 / 2016

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  E 
RIEMPIMENTO DI G.P.L. PER IL FUNZIONAMENTO DELLA STRUMENTAZIONE DI 
PIRODISERBO IN USO PRESSO VILLA CORDELLINA LOMBARDI A MONTECCHIO 
MAGGIORE  (VI)  ALLA  DITTA  LIQUIGAS  FILIALE  DI  SCORZE'  (VE).  CIG: 
Z041A64F7C 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 717 del 2016 e 67 del 2017

Vicenza, 28/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


